

Số: 188 /KH-CĐKTXD

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh (Đợt 7)
tại các Trường THCS, THPT trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-CĐKTXD ngày 08/01/2024 về việc tổ chức thực hiện công tác quảng bá tuyển sinh năm học 2024 - 2025;

Căn cứ chương trình tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh năm học 2024 - 2025 tại: huyện Bù Gia Mập, huyện Bù Đốp, huyện Lộc Ninh, thị xã Bình Long tỉnh Bình Phước.

Trường Cao đẳng Kiến trúc - Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng Kế hoạch tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh như sau:

I. Mục đích

Tư vấn hướng nghiệp, giới thiệu các thông tin về ngành nghề đào tạo, chế độ, chính sách, học phí, học bổng, cơ hội việc làm của nhà trường đến phụ huynh, học sinh tại các trường THCS, THPT thuộc tỉnh Bình Phước.

Nâng cao chất lượng, thực hiện hiệu quả công tác tuyển sinh theo kế hoạch năm học 2024 - 2025.

II. Yêu cầu

Công tác chuẩn bị bài giới thiệu, thiết bị, tài liệu được chuẩn bị chu đáo, công tác phối hợp thực hiện nghiêm túc và hiệu quả.

Các bộ phận, cá nhân được phân công chủ động thực hiện nhiệm vụ, nội dung kế hoạch, đảm bảo đạt kết quả tốt nhất.

III. Đoàn tư vấn

- Thầy Nguyễn Tấn Vĩnh Nam - Phó Trưởng Phòng QLĐT - Trưởng đoàn;
- Thầy Phan Ngọc Sang - Chuyên viên Phòng QLĐT - Thành viên;
- Cô Huỳnh Thúy Hằng - Chuyên viên Phòng QLĐT - Thành viên;
- Thầy Lê Hoàng Vũ Linh - Chuyên viên Phòng QLĐT - Thành viên;
- Cô Nguyễn Ngô Thúy Vy - Chuyên viên Phòng TC-HC - Thành viên;
- Thầy Trần Anh Phi - Nhân viên Phòng TC-HC - Thành viên;

IV. Thời gian, địa điểm

Stt	Thời gian	Địa điểm	Thực hiện
Thứ hai, ngày 18/3/2024 - thị xã Phước Long và huyện Lộc Ninh			
1	07g00 - 08g00 (Sân trường)	Trường THPT Nguyễn Huệ (8 lớp - 387 HS) Thị xã Bình Long	Nhóm 1 Thầy Vĩnh Nam Cô Thúy Hằng

Stt	Thời gian	Địa điểm	Thực hiện
			Thầy Anh Phí
2	07g00 - 08g00 (Sân trường)	Trường THPT Lộc Ninh (13 lớp - 451 HS) TT. Lộc Ninh - Huyện Lộc Ninh	Nhóm 2 Thầy Ngọc Sang Thầy Vũ Linh Cô Thúy Vy
3	08g00 - 09g00	Trường THPT Thị xã Bình Long (11 lớp - 399 HS) Thị xã Bình Long	Đoàn tư vấn
4	09g0 - 10g00	TT GDNN-GDTX huyện Lộc Ninh (2 lớp - 70 HS) TT. Lộc Ninh - Huyện Lộc Ninh	Đoàn tư vấn
5	14g00 - 15g00	Trường THPT Lộc Hiệp (6 lớp - 240 HS) Xã Lộc Hiệp - Huyện Lộc Ninh	Đoàn tư vấn
6	15g30 - 16g00	Trường THPT Lộc Thái (8 lớp - 245 HS) Xã Lộc Thái - Huyện Lộc Ninh	Đoàn tư vấn
Thứ ba, ngày 19/3/2024 - huyện Bù Đốp và huyện Bù Gia Mập			
1	08g00 - 08g30	Trường THPT Thanh Hòa (10 lớp - 345 HS) TT. Thanh Bình - Huyện Bù Đốp	Đoàn tư vấn
2	09g00 - 09g30	Trường THCS & THPT Tân Tiến (5 lớp - 134 HS) Xã Tân Tiến - Huyện Bù Đốp	Đoàn tư vấn
3	13g30 - 14g00	Trường THPT Đắc Mai (2 lớp - 61 HS) Xã Bù Gia Mập - Huyện Bù Gia Mập	Đoàn tư vấn
4	14g30 - 15g00	Trường THPT Đắc Ơ (6 lớp - 208 HS) Xã Đắc Ơ - Huyện Bù Gia Mập	Đoàn tư vấn
5	16g00 - 17g00	Ban Chỉ huy Quân sự Huyện Bù Gia Mập Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Bù Gia Mập. Khu TT hành chính, Xã Phú Nghĩa, Huyện Bù Gia Mập	Đoàn tư vấn
Thứ tư, ngày 20/3/2024 - huyện Bù Gia Mập			
1	08g00 - 08g30	Trường PTDT nội trú THCS & THPT Bù Gia Mập (3 lớp - 102 HS)	Đoàn tư vấn

Stt	Thời gian	Địa điểm	Thực hiện
		Xã Phú Nghĩa - Huyện Bù Gia Mập	
2	08g30 - 09g00	Trường THCS & THPT Võ Thị Sáu (6 lớp - 210 HS) Xã Phú Nghĩa - Huyện Bù Gia Mập	Đoàn tư vấn

V. Chi phí thực hiện: (Đính kèm phụ lục 1)

VI. Tổ chức thực hiện

6.1 Phòng Quản lý đào tạo, Đoàn tư vấn

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, khoa tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch.
- Chuẩn bị các ấn phẩm phục vụ tư vấn tuyển sinh: Thông báo tuyển sinh, phiếu đăng ký dự tuyển, phiếu khảo sát, banner, standee, mô hình, bài tập mẫu, quà tặng (nếu có),...
- Chụp ảnh, viết bài, đăng tin.
- Tổng hợp, báo cáo đánh giá kết quả thực hiện.
- Liên hệ các điểm tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh để sắp xếp lớp, vị trí tư vấn phù hợp.

- *Thành viên tư vấn:*

+ Đại diện nhà trường giới thiệu các thế mạnh, ngành nghề đào tạo của nhà trường, tư vấn và trả lời học sinh tại buổi hướng nghiệp, tuyển sinh; hướng dẫn các thành viên hỗ trợ hoàn thành các nội dung tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh theo kế hoạch.

+ Phát thông báo tuyển sinh, phiếu đăng ký dự tuyển, phiếu khảo sát,... đến học sinh; tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh khi cần thiết; chuẩn bị khăn trải bàn tư vấn (nếu có); dựng standee, treo banner (nếu có); chụp hình tư liệu, ghi nhận số lượng học sinh tham gia buổi tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh; thu phiếu đăng ký dự tuyển (nếu có) + phiếu khảo sát,... và các nội dung khác theo hướng dẫn của trường đoàn.

6.2 Phòng Tổ chức - Hành chính

Chuẩn bị phương tiện di chuyển và trang thiết bị phục vụ việc gắn banner tại các điểm tư vấn.

6.3 Phòng Tài chính - Kế toán

Hướng dẫn, hỗ trợ Phòng Quản lý đào tạo hoàn thành tốt công tác thanh quyết toán công tác phí và chi phí cho hoạt động tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh (Đợt 7) tại các Trường THCS, THPT trên địa tỉnh Bình Phước, các thành viên triển khai thực hiện theo tiến độ và đảm bảo yêu cầu của kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Ban Giám Hiệu;
- Các phòng, khoa (để thực hiện);
- Lưu VT, QLĐT.



ThS. Nguyễn Thị Hải Ly